[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2017                                                                                                 № 11
О введении временных ограничений движения транспортных средств
В соответствии с  постановлением Правительства Пермского края № 9-п от 10 января 2012 года  «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае»,  в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорого и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,
Администрация Ишимовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В весенний период ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ишимовского сельского поселения в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог:

 с 09 апреля 2018 года  по 08  мая 2018 года включительно.
2.В летний период, с 1 июня 2018 года по 31 августа 2018 года включительно, ввести временное ограничение движения транспортных средств, нагрузка на ось которых превышает установленные на территории Российской Федерации, по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения  Пермского края с асфальтобетонным покрытия в период с 10.00 до 22.00 при значениях дневной температуры воздуха свыше тридцати двух градусов по прогнозным данным государственного учреждения «Пермский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды».
3.В осенний период ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Пермского края в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог:

с 17 сентября 2018 года по 16 октября 2018 года включительно установить,  временное ограничение движения транспортных средств в весенний период по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ишимовского сельского поселения.

4. Временные ограничения движения в весенний и осенний периоды  не распространяется на:
 - пассажирские перевозки автобусами;
 - перевозки продуктов питания, животных, кормовых культур, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

 - перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, при наличии нормативного акта, которым вводится режим чрезвычайной ситуации;
 - транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
 - транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ при наличии договоров (контрактов) на выполнение таких работ;
 - транспортные средства и спецтехнику дорожно-эксплуатационных организаций.

6.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Ишимовского сельского поселения.
7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-

глава администрации Ишимовского

сельского поселения                                                       С.В.Шархиев